
 
 
 
 

 Technické podmínky  
 (Informace pro uživatele) 
 
 
 
Výrobek: Obuv usňová přímý nástřik pracovní 
 typ: 2115-O1 FO SRA ESD 
 
Výrobce: VM Footwear s.r.o. 
 Veselská 1935, Strážnice 696 62, Česká republika 
 IČO: 26886227, DIČ: CZ26886227 
 
 
Účel použití:  
Výrobek spadá do kategorie osobních ochranných pracovních prostředků, jejichž základní funkcí je ochrana 
nohou před poraněními, která mohou nastat při nehodách v těch pracovních oblastech, pro které je určen. 
Jedná se o pracovní obuv (OOP kategorie II), vyrobenou podle ČSN EN ISO 20347 a podle následujících 
dodatečných požadavků:  
 

Název dodatečného požadavku Značení Použití:  ano/ne 

Absorpce energie v oblasti paty E Ano 

Elektrické vlastnosti 
- obuv vodivá 
- obuv antistatická 
- obuv elektricky izolační 

 
C 
A 
viz EN 50321 

 
Ne 
Ano 
Ne 

Průnik a absorpce vody vrchem WRU Ne 

Odolnost proti vodě WR Ne 

Odolnost proti propíchnutí P Ne 

Izolace proti chladu CI Ne 

Izolace proti teplu HI Ne 

Kontaktní teplo HRO Ne 

Odolnost proti palivovému oleji FO Ano 

Ochrana kotníku AN Ne 

Odolnost proti proříznutí CR Ne 

 
 
Provedení výrobku:  
obuv přímý nástřik, unisex, polobotka, 
 
Velikosti: 35-48 
 
Technické údaje - materiálové složení: 

Vrch –nártová část hovězinová useň – štípenka 

Límeček Textilní tkanina vrchová  perforovaná 

Podšívka nártu úpletová textilie  

Podšívka zadního dílu úpletová textilie  

Jazyk Textilní tkanina vrchová  perforovaná  

Napínací stélka Netkaná textilie  

Vkládací stélka Lehčený plast černý antistatický s potahem textilní úplet 

Podešev PU/PU 

 
 
Zákony, normy, vyhlášky:  
Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/425 
ČSN EN ISO 20347:2012  Osobní ochranné prostředky - Pracovní obuv 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení:  
ražením na podšívce podle ČSN EN ISO 20347 

- velikost 
- identifikační značka výrobce: VM 
- označení typu, vzoru: 2115 
- rok / čtvrtletí výroby 
- EN ISO 20347:2011 
- symboly pro ochrannou funkci: O1 FO SRA 

 
 
Upozornění pro uživatele:   
obuv smí být používána výhradně ve smyslu výše popsaného účelu použití.  Při narušení obuvi (prodření, 
nepřiměřené ztenčení materiálu, prasknutí podešve, párání švů apod.) dochází ke snížení úrovně ochrany a 
výrobek se stává nevyhovujícím ve smyslu výše uvedených právních a technických předpisů. Ochranné vlast-
nosti jsou trvalé i při opakované údržbě. Je nutné počítat s tím, že při zvýšené potivosti či provlhnutí svršku 
deštěm, může useň částečně propouštět. Obuv pravidelně ošetřujte kvalitními čistícími a impregnujícími pro-
středky, čím značně prodloužíte její životnost. Obuv chraňte před silným promočením, které způsobuje naru-
šení napínací stélky. Záruky jsou platné na obuv v dobrém stavu a v případě, že obuv je používaná v prostředí, 
pro které nebyla podle tohoto informačního letáku určená, nemůžeme nést zodpovědnost za případné poško-
zení. Aby Vám tato obuv sloužila co nejlépe, žádáme Vás, abyste si pozorně přečetli následující informace. 
 
 
Skladování:  
v čistém, suchém a odvětrávaném prostředí v rozmezí teplot 10–30 °C, bez kontaminace vlhkem, nečistotami, 
plísněmi, popř. dalšími činiteli snižujícími úroveň ochrany 
 
 
Způsob údržby:  
Přírodní hladké a dezénované usně nejdříve zbavíme nečistoty vlhkým hadříkem anebo kartáčkem, ne-
cháme dobře vysušit ve větrané místnosti, ne přímo na tepelném zdroji. Suchou obuv ošetříme určeným kva-
litním krémem. 
Před použitím obuvi musí být zkontrolovaná její neporušenost, např.:  
                      -  funkčnost uzávěrů 
          -  profil podešve 
          -  případné jiné poškození 
 
Likvidace: v souladu s platnou legislativou 
 
Příslušenství: výrobek je dodáván bez příslušenství 
 
Notifikovaná osoba, která provádí posouzení shody: Notified Body No. 1023, Institut pro testování a cer-
tifikaci, a. s., Třída T. Bati 299, 764 21 Zlín, Czech Republic 

 
Vyobrazení výrobku: 
 

 
 
 
Ve Strážnici dne 21.9.2020                          podpis, razítko 


